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نشست هم اندیشی بنیاد بهره وری 
 موقوفات آستان قدس رضوی

و فرابورس ایران
ورود  بـــرای  تخصصی  نــشــســت هــای  سلسله  ــه  ــ ادام در 
آستان  موقوفات  بهره وری  بنیاد  زیرمجموعه  شرکت های 
قدس رضوی به بــازار سرمایه، نشست ویــژه ای با حضور 
مدیر عامل شرکت فرابورس ایران و 130 نفر از مدیران این 

شرکت ها برگزار شد.
به گزارش آستان نیوز، در این نشست که دیروز برگزار شد 
روند بورسی شدن شرکت های آستان قدس رضوی و درج 
بــازار سرمایه بررسی شد. این نشست به  نماد آن هــا در 
دنبال اجرای سیاست ها و خط  مشی های راهبردی بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی است و 130 نفر از 
مدیران عامل، رؤسای هیئت مدیره و مدیران مالی شرکت ها 
موقوفات  بــهــره وری  بنیاد  زیرمجموعه  مــؤســســه هــای  و 
آستان قدس رضوی در آن حضور داشتند و فرصت ها و 
ظرفیت های بازار سرمایه برای ورود مجموعه های اقتصادی 

این نهاد را بررسی کردند.
ضرورت تسريع در انجام هماهنگی های لازم با شركت كارگزاری 
رضوی و سازمان بورس اوراق بهادار دیگر دستور کار این نشست 
بــود. بــرگــزاری نشست تخصصی با هــدف بررسی وضعیت 
مجموعه های اقتصادی آستان قدس رضوی مانند شرکت های 
قند تربت حیدریه، نخریسی و نساجی خسروی خراسان یکی 
دیگر از برنامه های این جلسه بود و در بخش دوم این مراسم 
بهره وری  بنیاد  اقتصادی  مؤسسات  و  شرکت ها  شرایط  نیز 
موقوفات آستان قدس رضوی برای ورود به بازار سرمایه مورد 

بررسی قرار گرفت.
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نکته ها/ حجت الاسلام محسن قرائتی

 جایگاه حق الناس 
 در مکتب 
j امام حسین
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چگونه در پویش بزرگ کتاب خوانی عاشورایی شرکت کنیم؟

 پویشی با 8 کتاب 
از مجموعه آثار عاشورایی »به نشر«

چند نکته درباره کتابی از آیت الله محمدعلی جاودان

 تفسیر داستان کربلا 
در»معلم درس محبت«

 مراسم شیرخوارگان حسینی 
فردا صبح  در حرم مطهر رضوی برگزار می شود

j عشق سیدالشهدا 
از تولد تا پای جان

    سال دوم    ویژه نامه 400    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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از رونــد خدمت رسانی  تولیت آستان قــدس رضــوی 
از خادمان  و  بازدید  در  در مشهد  مواکب حسینی 
آن ها قدردانی کرد.به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام  
مــواکــب  در  حــضــور  بــا  ــروی  ــ م احــمــد  والمسلمین 
ســجــاد)ع(،  امــام  ــمــه)ع(،  الائ محبین  روضه الشهدا، 
جان نثاران صاحب الزمان)عج( و چایخانه امام هادی)ع( 
ضمن بازدید از خدمت رسانی های آنان به خادمان این 
مواکب خداقوت گفت.تولیت آستان قدس رضوی در 
این بازدید برپایی و بزرگداشت عزای امام حسین)ع( 

عبادی  اعمال  ارزشمندترین  از  را 
دانــســت و تصریح کـــرد: تبلیغ و 
ــزاداری ماه  ــ بــزرگــداشــت مــراســم ع
محرم و عاشورا از منظر دینی بسیار 

بااهمیت است...

گفت وگو با یکی از طراحان ایده خلاقانه ای که شرایط میزبانی را برای هیئت های خانگی آسان می کند

سدره در خدمت رونق روضه های خانگی
 تولیت آستان قدس رضوی 

از روند خدمت رسانی مواکب حسینی 
بازدید کرد 

برپایی آیین محرم 
همواره مردمی بوده 
و باید مردمی بماند
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منبر مجازی 

نمایشگاه آزادگی و ایثار

حجت الاسلام ماندگاری   قیام و نهضت 
عاشورا اگرچه در ساعاتی محدود و در سرزمین 
و مکانی تعیین شده اتفاق افتاده است اما در 
محدوده زمانی و محدوده مکانی خودش باقی 
نماند و آوازه آن تمام تاریخ بشریت را پر کرد... در 
رابطه با دلایل ماندگاری نهضت امام حسین)ع( 
الهی،  مشیت  همچون  مسائلی  از  مــی شــود 
ظلم ستیزی  و  عدالت خواهی  امـــام،  حق طلبی 
ایشان حرف زد، عمل صالح هم هست... قرآن 
کسانی  و  مؤمن  انسان های  اســت  داده  وعــده 
که اهل عمل صالح اند جایشان در دل هاست 
و اگــر کسی در دل هــا جا شد نــام او در تاریخ 
ماندگار است. مسئله بعدی اینکه قیام امام)ع( 
برای احیای فطرت الهی بــود... او آمد تا گرد و 
ایجاد  توسط حکومت های جائر  که  غبارهایی 
شده بود را از دل و ذهن مردم بزداید. وجود نازنین 
اباعبدالله)ع( این ها را کنار زد و با زبان فطرت با 
جهانیان و با بشریت سخن گفت لذا طرفداران 
سید و سالار شهیدان فقط شیعیان نیستند، 
بلکه بودایی، مسیحی، زرتشتی و دیگر صاحبان 
مکاتب هم پیرو نام حسین بن علی)ع( هستند. 
یک عامل مهم در این زمینه، جامعیت نهضت 
عاشوراست. انقلاب ها گاهی یک بخش و یک 
بعُد را شامل می شوند ولی ابعاد دیگر را کاری 
ندارند. انقلاب های زیادی در طول تاریخ اتفاق 
افتاده که بعضی از آن ها انقلاب های کارگری و 
بعضی صرفاً بعُد سیاسی داشته اند. کسانی که 
در این انقلاب ها شرکت کرده اند طبقه خاصی از 
جامعه بودند. اما انقلاب اباعبدالله)ع( و نهضت 
ایشان یک نهضت فراگیر است. به تعبیر آن 
نویسنده عرب، حسین بن علی)ع( یک نمایشگاه 
ترتیب داده که در این نمایشگاه همه ویژگی ها و 
ارزش های عالی انسانیت مشاهده می شود. البته 
می گوید صحنه کربلا دو نمایشگاه است که در 
یک نمایشگاه سپاه حسین بن علی)ع( است که 
در آن ویژگی های اخلاقی را مشاهده می کنیم و 
نمایشگاه دیگر سپاه یزیدیان و عبیدالله بن زیاد 
است که در آن رذائل اخلاقی را می بینیم. حادثه 
کربلا برای همه اقشار جامعه پیام و درس دارد و 
این عظمت یک نهضت بزرگی را می رساند که 
توانسته است جامعیت لازم را پیدا کند و همه 
اقشار جامعه را زیر پوشش خود قرار دهد. دو 
عنصر اخلاقی در ارتباط با نهضت کربلا وجود 
دارد؛ مــورد نخست آزادگــی و جلوه آزادگــی در 
کربلاست. حسین )ع( برخوردار از روح آزادگی 
است. اما یک واژه آزادگی داریم و یک واژه آزادی. 
تفاوت این دو این است که آزادی در مقابل بردگی 
مطرح می شود... اما آزادگی معنایی فراتر از آزادی 
دارد. آزادگی یعنی حریت انسان و رهایی انسان 

از تمام قیودات ذلت آور و حقارت آور در زندگی. 
ایثار  ویژگی  عاشورا،  در  اخلاقی  ویژگی  دومین 
است. سراسر صحنه نهضت کربلا مالامال از 
ایثار است. آن چیزی که رمز ماندگاری حادثه 

عاشورا بود، ایثار بود.

با عاشوراییان – مسُلم بن عوسجه اسدی 

نخستین شهید روز عاشورا
ــت   ــخـ ــبـ ــکـ ــیـ ــن نـ ــیـ ــسـ ــدحـ ــمـ ــحـ  مـ
»طبقات  مشهور  کتاب  در  منیع  بــن  سعد  بــن  محمد 
الکبری«، او را از اصحاب پیامبر خدا)ص( دانسته  است؛ 
مسُلم بن عوسجه، شیرمرد قبیله بنی اسد نه فقط از منظر 
شجاعت و جنگاوری بلکه به دلیل کثرت عبادت در میان 
مردم کوفه شهرت داشت. وقتی عبیدالله بن زیاد، غلامش »معَقل« را مأمور 
یافتن شیعیان و یاران امام حسین)ع( و نفوذ در میان آن ها کرد، به او گفت به 
مسجد برود و ببیند چه کسی بیش از همه عبادت می کند و نماز می خواند؟ و 
معقل پس از ورود به مسجد، از کثرت عبادت مسلم بن عوسجه دریافت که 

وی از شیعیان است. او از کسانی بود که به سیدالشهدا)ع( نامه نوشت و 
آن حضرت را به کوفه دعوت کرد. پسر عوسجه پس از ورود مسلم بن 
عقیل به کوفه و بیعت مردم این شهر با او، مسئول سازماندهی قبایل 
مذُحج و بنی اسد شد و پسر عقیل، او را به فرماندهی نیروهای این دو 

قبیله منصوب کرد. با این حال چنان که پیشتر هم گفته ایم و می دانید 
شرایط کوفه و کوفیان پس از ورود عبیدالله بن زیاد تغییر کرد و 

مسلم بن عقیل در آن هنگامه به شهادت رسید. با رقم خوردن 
این اتفاق، پسر عوسجه دریافت به زودی راه خروج از کوفه 

بسته و رسیدن به سالار شهیدان)ع( سخت خواهد شد؛ 
این بود که نیمه شب به همراه حبیب بن مظُاهر مخفیانه 

از کوفه خارج شدند و راه مکه را در پیش گرفتند. این 
دو پس از چند روز به سپاه سیدالشهدا)ع( پیوستند.

یا اباعبدالله! جانم فدای تو◾
پــرشــور، شــب حماسه، شــب عاشورا  آن شــب 
فرا رسید و یــاران در خیمه بــزرگ اردوگـــاه امام 
حسین)ع( گرد هم آمدند. اصحاب وفادار گرد 

مــولای عشق حلقه زدنــد و هر یک سخنی 
شورانگیز بر زبان راندند. سیدالشهدا)ع( در 
آغاز سخن به آن ها گفت بیعتش را از ایشان 

برداشته و هر کس کاری دارد یا نگران اهل و 
عیال است و یا بدهی ای دارد که پرداخت نکرده، 
می تواند برود. مسلم بن عوسجه یکی از کسانی 

بود که بلافاصله پس از سخنان امام)ع( برخاست 
و گفت: ای پسر رسول خدا)ص( آیا شما را تنها 
بگذاریم و جان خود را نجات دهیم؟ در این صورت 

از ما فرومایه تر در جهان کیست؟ به خدا پناه می 
برم از آنکه شما را تنها بگذارم. جانم فدای تو! به امید 

پروردگار تا جان در بدن دارم و نفس می کشم، تا هنگامی که نیزه ام خرُد شود و 
شمشیرم بشکند و تا رمقی در تن بی مقدارم باشد، در رکاب تو می جنگم تا جانم 
را در راه تو نثار کنم. سیدالشهدا)ع( در حق او دعا فرمود. ساعتی بعد، زمانی که 
آن جلسه تاریخی به پایان رسید، مسلم بن عوسجه و حبیب بن مظاهر، تعدادی 
از یاران امام حسین)ع( را جمع کردند و پیمان بستند که فردا یعنی در روز عاشورا 
تا یک نفر از آن ها زنده است، کسی از خاندان پیامبر خدا)ص( به میدان نرود؛ 
پیمانی که سبب خشنودی زینب کبری)س( شد و آن بانوی بزرگ در حق مسلم 

و دوستانش دعا کرد. 

خدا تو را رحمت کند◾
صبح روز عاشورا، امام حسین)ع( پس از آن سخنرانی مشهورش، 
لشکر آراســت. آن  حضرت مسلم بن عوسجه را به فرماندهی 
از  یارانش مأمور بودند  کــرد. پسرِ عوسجه و  جناح چپ گمارد 
رخنه دشمن به آن سو که نزدیک خیمه ها بود، جلوگیری کنند. 
جنگ گاه به صورت تن به تن و گاه به صورت هجوم عمومی 
ادامــه می یافت. هنوز کسی از یــاران امــام)ع( شربت شهادت 
ننوشیده  بود اما بزدلانِ خائن کوفی که با تیغ حق طلبان 
دفــاع جانانه  نبودند.  کم  زمین می شدند،  بر  نقش 
مسلم بن عوسجه از حرم رسول  خدا)ص( خشم 
دشمن را برانگیخت. شمر بن ذی الجوشن به 
عبدالرحمن  و  ضبائی  عبدالله  بن  مسلم 
هر  داد  دستور  بجَلَی  ابی خشکاره  بن 
طور شده پسر عوسجه را از سر راه 
بردارند. هجومی دیگر سازماندهی 
شد. این  بار هدف اصلی مسلم 
بــود. عبدالرحمن  بن عوسجه 
جنگ  ــدن  ــ شـ ــه  ــوب مــغــل از 
پشت  از  و  ســوءاســتــفــاده 
ــه مــســلــم بــن  ــ ضـــربـــتـــی ب
عوسجه وارد کــرد. مسلم بن عبدالله 
نیز او را با نیزه ای هدف قرار داد و پسر 
عوسجه در خون خود غلتید. او نخستین 
بــود. سیدالشهدا)ع(  عاشورا  روز  شهید 
بالین پسر عوسجه رساند؛  به  را  خــود 
سر او را بر زانو نهاد و فرمود: خداوند 
تو را رحمت کند که خیرخواه خاندان 

پیامبر)ص( بودی.

ویژه برنامه های  رضــوی  قدس  آستان  اسلامی  تبلیغات  معاون 
عزاداری و سوگواری تاسوعا و عاشورای حرم مطهر امام رضا)ع( 

را اعلام کرد.
ــزارش آســتــان نــیــوز، حــجــت الاســلام والمسلمین حسین  بــه گـ
ابتدای محرم مراسم عــزاداری سید و سالار  از  اینکه  با بیان  شریعتی نژاد 
شهیدان اباعبدالله الحسین)ع( در حرم مطهر رضوی به صورت شبانه روزی 
در حال برگزاری است، در تشریح برنامه های تاسوعا و عاشورای حسینی 
گفت: ویژه برنامه شب تاسوعا شنبه 15 مرداد از ساعت 19:30با حضور زائران 
عزادار در رواق امام خمینی)ره( برگزار می شود. وی افزود: آیت الله محسن 
کازرونی و سیداحمد حسینی خراسانی در ویژه برنامه شب تاسوعای حسینی 
در حرم مطهر حضرت رضا)ع( به سخنرانی می پردازند و در ادامه مداحان اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( به روضه خوانی و مدیحه سرایی خواهند پرداخت.

مراسم روز تاسوعا◾
حجت الاسلام شریعتی نژاد قرائت زیارت های امین الله، عاشورا و مرثیه سرایی 

مداحان و ذاکران خاندان عصمت و طهارت را از برنامه های پس از اذان صبح 
روز تاسوعا در حرم مطهر رضوی معرفی کرد.

وی در توضیح برنامه های عزاداری روز تاسوعا اظهار کرد: بخش نخست پس 
از اذان صبح با قرائت زیارت های امین الله، عاشورا و مرثیه سرایی مداحان و 
ذاکران خاندان عصمت و طهارت آغاز می شود و بخش دوم ویژه برنامه های 
عزاداری از ساعت 10:30 در رواق امام خمینی)ره( با مرثیه سرایی امیر عارف و 
مصطفی قاآنی آغاز می شود که در این مراسم آیت الله سیداحمد علم الهدی 
به سخنرانی و مقتل خوانی می پردازد. به گفته شریعتی نژاد در ویژه برنامه شب 
عاشورای حسینی نیز  که یکشنبه پیش از نماز مغرب و عشا برگزار می شود، 
رواق امام خمینی)ره( میزبان عزاداران حسینی است. در این برنامه نیز آیت الله 
محسن کازرونی و سیداحمد حسینی خراسانی به ایراد سخنرانی و احمد 

واعظی به روضه  خوانی و مرثیه سرایی می پردازد.

خطبه خوانی شب عاشورا◾
وی ابراز کرد: در شب عاشورای حسینی همچون سال های گذشته مراسم 

تولیت آستان قدس رضــوی در صحن  و  با حضور خادمان  خطبه خوانی 
از سخنرانی  پس  که  خواهد شد  بــرگــزار  مطهر  حــرم  اعــظــم)ص(  پیامبر 
قرائت  و  رضــوی  قــدس  آستان  تولیت  مــروی  والمسلمین  حجت الاسلام 
مرثیه سرایی  بــه  نیکبخت  و  واعــظــی  آقــایــان  ــارف،  عـ امیر  توسط   خطبه 

می پردازند.

ویژه برنامه های روز عاشورا ◾
وی افزود: ویژه برنامه های عزاداری روز عاشورا نیز ساعت 10 صبح روز دوشنبه 
آغاز  با روضه خوانی مداحان حرم مطهر رضــوی  امــام خمینی)ره(  رواق  در 
می شود. در این مراسم آیت الله سیداحمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در 

استان خراسان رضوی به سخنرانی و مقتل خوانی می پردازد.
شام  در  کرد:  خاطرنشان  رضوی  قدس  آستان  اسلامی  تبلیغات  معاون 
با  غریبان  ویژه برنامه شام  ساله  هر  طبق سنت  غریبان سیدالشهدا)ع( 
حضور خادمان در حرم امام رضا)ع( و مراسم عزاداری پس از نماز مغرب 

و عشا برگزار می  شود.

حسینیه حرم

اعلام ویژه برنامه های حرم مطهر رضوی در تاسوعا و عاشورای حسینی 


